

## **Bjerringbro Kabelnet**

**Brogade 19, 8850 Bjerringbro**

**CVR-nr. 26 91 43 96**

**Årsrapport for 2011**





## INDHOLD

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningens oplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2011</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13



## LEDELSESBERETNING

Foreningens omsætning er 5% højere i forhold til 2010. Omkostningerne er på samme niveau som året før. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i 2011 igangsat en større udbygning af fordelingsnettet. Nettet bliver yderligere opdelt i øer og opgraderet til fiber i stedet for kobber. Der er ført separat fiber frem til byggeriet dels på Østergade dels på Nordre Skole grunden.

Vi har ligeledes idriftsat den nye udstykning på Hindbærkrattet i 2011.

Medlemstallet er stadig i positiv udvikling, og vi anser dette for yderst tilfredsstillende, set i lyset af at der er kommet flere udbydere, og konkurrencen er blevet skærpet i vores område. Vi vil fortsat tilstræbe at højne vores service over for vores medlemmer.

Vores fordelingsnet vil fortsat i årene fremover blive yderligere udbygget med fiber, hvilket betyder en yderligere opdeling og segmentering af vores net. Dette er nødvendigt, for at vi kan være på forkant med udviklingen – der kommer flere og flere tjenester via vores fiber og kobber.

Vi forventer stadig en positiv udvikling i vores medlemstal i år.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE for perioden****1. januar – 31. december 2011**

	<b>Note</b>	<b>2011 kr.</b>	<b>2010 kr.</b>
Omsætning	1	7.887.458	7.522.646
Programkøb		5.080.100	4.555.306
Driftsudgifter, anlæg	2	<u>632.182</u>	<u>664.082</u>
<b>Dækningsbidrag</b>		2.175.176	2.303.258
Lokaleomkostninger, Brogade 19, Bjerringbro	3	43.718	41.267
Lønninger og gager	4	397.426	419.833
Administrationsomkostninger	5	<u>484.460</u>	<u>466.572</u>
<b>Resultat før afskrivninger</b>		1.249.572	1.375.586
Årets afskrivninger	6	<u>1.091.170</u>	<u>1.133.560</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		158.402	242.026
Renteindtægter, netto		<u>49.416</u>	<u>16.210</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<u>207.818</u>	<u>258.236</u>

**BALANCE pr. 31. december 2011**

	Note	2011 kr.	2010 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Hovedstation	7	316.913	108.132
Fællesantenneanlæg	8	1.842.947	1.774.095
Øvrige anlæg og inventar	9	<u>19.657</u>	<u>37.669</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		<u>2.179.517</u>	<u>1.919.896</u>
Varebeholdning		<u>31.368</u>	<u>35.951</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u>31.368</u>	<u>35.951</u>
Tilgodehavende kontingenter	10	112.132	119.520
Andre tilgodehavender		203.125	62.500
Merværdiafgift	12	443.488	0
Beregnete renter		6.012	6.650
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.631.507</u>	<u>1.363.405</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.396.264</u>	<u>1.552.075</u>
Likvide beholdninger	11	<u>1.465.409</u>	<u>2.152.349</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.465.409</u>	<u>2.152.349</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		<u>3.893.041</u>	<u>3.740.375</u>
<b>AKTIVER</b>		<u>6.072.558</u>	<u>5.660.271</u>

**BALANCE pr. 31. december 2011**

		<b>2011</b>	<b>2010</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>KAPITALKONTO</b>			
Saldo primo		3.385.577	3.127.341
Årets resultat		<u>207.818</u>	<u>258.236</u>
		<u>3.593.395</u>	<u>3.385.577</u>
Varekreditorer		2.387.004	2.076.675
Merværdiafgift	12	0	126.429
Anden gæld	13	<u>92.159</u>	<u>71.590</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>2.479.163</u>	<u>2.274.694</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		<u>2.479.163</u>	<u>2.274.694</u>
<b>PASSIVER</b>		<u>6.072.558</u>	<u>5.660.271</u>

**NOTER**

	<b>2011</b>	<b>2010</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 1. Omsætning</b>		
Kontingent	535.374	528.663
Programafgift	6.749.630	6.233.723
Fee fra leverandører	356.950	456.716
Tilslutningsafgift	69.346	115.111
Ejerskifte	49.999	59.040
Pakkeskift	25.600	25.168
Restancegebyr	47.257	46.411
Tab på medlemmer	-51.421	-11.622
Salg af tilbehør mm.	30.595	50.863
Copydan	<u>74.128</u>	<u>18.573</u>
	<u><u>7.887.458</u></u>	<u><u>7.522.646</u></u>
 <b>Note 2. Driftsudgifter, anlæg</b>		
Tilslutningsudgifter mm.	75.007	119.772
Drift og vedligeholdelse af anlæg	355.657	304.270
Drift og vedligeholdelse af internet	19.380	51.745
El-udgifter	87.246	71.345
Forsikringer	54.395	77.880
Køb af stik, kabler mv.	41.790	48.141
Indvunden kasserabat ved leverandører	-5.876	0
Regulering, varebeholdning	<u>4.583</u>	<u>-9.071</u>
	<u><u>632.182</u></u>	<u><u>664.082</u></u>

**NOTER**

	<b>2011</b>	<b>2010</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 3. Lokaleomkostninger, Brogade 19, Bjerringbro</b>		
Husleje	35.010	33.990
Fællesudgifter	7.284	5.963
Renovation	<u>1.424</u>	<u>1.314</u>
	<u><u>43.718</u></u>	<u><u>41.267</u></u>
 <b>Note 4. Lønninger og gager</b>		
Gager	336.489	322.600
Reguleringer feriepengeforpligtelse	-121	34.300
Kørselsgodtgørelse	26.560	23.467
ATP	2.160	2.160
Arbejdsmarkedspension	27.527	26.789
Personaleforsikringer	2.500	5.388
Sociale bidrag, fællesopkrævning	2.071	1.631
Personaleservice	<u>240</u>	<u>3.498</u>
	<u><u>397.426</u></u>	<u><u>419.833</u></u>
 Foreningen har i gennemsnit beskæftiget	 <u><u>1</u></u>	 <u><u>1</u></u>



**NOTER**

	<b>2011</b>	<b>2010</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 5. Administrationsomkostninger</b>		
Løn-/skattefrie godtgørelser	14.022	20.168
Bestyrelses honorar	60.000	60.000
Udgifter til generalforsamling	7.249	8.726
Markedsføring og medlemsorientering	23.999	21.069
Brugerafstemning, programvalg	2.758	3.908
Telefon	4.899	11.245
Kontorartikler	10.814	18.762
Edb-udgifter	6.076	6.143
Rådgivning	11.994	5.238
Porto- og gebyrer	49.765	49.483
Revisorhonorar	18.850	18.600
Administrationshonorar	160.000	152.500
Bestyrelsesmøder og repræsentation	9.443	7.844
Repræsentation, gaver	2.415	2.509
Forsikringer	2.895	9.601
Kontingenter	41.199	37.851
Møder, eksterne	16.285	19.261
Mindre nyanskaffelser	40.739	13.664
Reparation og vedligeholdelse	<u>1.058</u>	<u>0</u>
	<u>484.460</u>	<u>466.572</u>
 <b>Note 6. Årets afskrivninger</b>		
Øvrige anlæg og inventar	18.012	18.012
Hovedstation	37.401	50.297
Fællesantenneanlæg	<u>1.035.757</u>	<u>1.065.251</u>
	<u>1.091.170</u>	<u>1.133.560</u>

**NOTER**

	<b>2011</b>	<b>2010</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 7. Hovedstation</b>		
Anskaffelsessum, primo	529.210	529.210
Årets tilgang/afgang	<u>246.182</u>	<u>0</u>
	<u>775.392</u>	<u>529.210</u>
Afskrivninger, primo	421.078	370.781
Årets afskrivning	<u>37.401</u>	<u>50.297</u>
	<u>458.479</u>	<u>421.078</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>316.913</u>	<u>108.132</u>
<b>Note 8. Fællesantenneanlæg</b>		
Anskaffelsessum, primo	8.523.828	8.501.828
Årets tilgang	<u>1.104.609</u>	<u>22.000</u>
	<u>9.628.437</u>	<u>8.523.828</u>
Afskrivninger, primo	6.749.733	5.684.482
Årets afskrivning	<u>1.035.757</u>	<u>1.065.251</u>
	<u>7.785.490</u>	<u>6.749.733</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>1.842.947</u>	<u>1.774.095</u>

**NOTER**

	<b>2011</b>	<b>2010</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 9. Øvrige anlæg og inventar</b>		
Anskaffelsessum, primo	80.493	80.493
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>80.493</u>	<u>80.493</u>
Afskrivninger, primo	42.824	24.812
Årets afskrivning	<u>18.012</u>	<u>18.012</u>
	<u>60.836</u>	<u>42.824</u>
Bogført værdi, ultimo	<u>19.657</u>	<u>37.669</u>
<b>Note 10. Tilgodehavende kontingenter</b>		
Tilgodehavende kontingenter	163.554	119.520
Hensat til tab	<u>-51.422</u>	<u>0</u>
	<u>112.132</u>	<u>119.520</u>
<b>Note 11. Likvide beholdninger</b>		
Kasse	20	0
Nordea, driftskonto	3.937	201.260
Max Bank	725.000	725.000
Århus Lokalbank	8	725.000
Nordea, pluskonto	2.586	501.089
Østjysk Bank	<u>733.858</u>	<u>0</u>
	<u>1.465.409</u>	<u>2.152.349</u>

**NOTER**

	<b>2011</b>	<b>2010</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 12. Merværdiafgift</b>		
Udgående afgift	2.023.480	1.897.817
Indgående afgift	1.968.326	1.840.386
Elafgift	<u>64.418</u>	<u>54.209</u>
	-9.264	3.222
Skyldig afgift, primo	<u>128.909</u>	<u>-47.725</u>
	119.645	-44.503
Afregnet afgift	<u>563.133</u>	<u>-170.932</u>
<b>Skyldig merværdiafgift</b>	<u><u>-443.488</u></u>	<u><u>126.429</u></u>
 <b>Note 13. Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat/AM-bidrag	35.970	15.280
Skyldig ATP	810	810
Hensat til revisor	15.000	15.000
Feriepengeforpligtelse	<u>40.379</u>	<u>40.500</u>
	<u><u>92.159</u></u>	<u><u>71.590</u></u>